
Informace z infocentra
V Karlovarském kraji se v "Makové sbírce" vybralo 64 864 korun

V Turistickém infocentru v Mariánských Lázních se v rámci sbírky ke Dni válečných veteránů podařilo vybrat skvě-
lých 1 925 korun. Tato částka přispěla k celkovým 64 864 korunám, které se vybraly v Karlovarském kraji. Celore-
publiková sbírka pak dosáhla úžasné částky 4 574 902 korun, čímž překonala loňský výsledek.

N e w s l e t t e r
o cestovním ruchu

0 2 / 2 0 2 5

Filmový klub v Domě Chopin .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2
Program Dům Chopin.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3
Zažijte kouzlo Divokého západu na tanečním parketu . 4

Historie.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5
Už jste navštívili?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Tipy na akce.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě  z první ruky

Celkem sbírka vynesla v celé České re-
publice úžasných 4 574 902 korun! Vy-
braná částka dokonce přesáhla loňský 
výtěžek.
Tato částka je výsledkem úsilí tisíců 
lidí – od těch, kteří si připnuli mák na 
klopu, přes 1483 míst s kasičkami po 
celé zemi, až po více než 1700 dobro-
volníků. Velkou roli sehráli i žáci a stu-
denti z 80 základních a středních škol
po celé ČR a dalších téměř 40 organi-
zací, kteří pomáhali při pouliční sbírce. 
Sbírka probíhala také online – každý 
virtuální vlčí mák jsme přeměnili na 
skutečný a vytvořili maková políčka 
v 11 městech po celé České republi-
ce. Zapojily se i firmy a obchody jako 
knihkupectví Kosmas a Academia, ře-

tězce Marks&Spencer, síť trafik Relay, 
květinářství Kytky od Pepy, kavár-
ny a pekárny Antonínovo pekařství, 
Náš chléb, Zrno zrnko, Faency Fries. 
Sbírku jste mohli podpořit na dár-
covské platformě Darujme.cz, nebo 
portálu Slevomat.cz. Další místa jako 
OC Šestka, laboratoře Unilabs, firma 
Certicon, Česká spořitelna nebo Alza.
cz, ti všichni byli letos velkou součástí 
sbírky.
Sbírku již sedmým rokem pořádá or-
ganizace Post Bellum spolu s Pamětí 
národa. Její symbol – červené květy 
vlčího máku – lze v listopadu pořídit 
na sbírkových místech po celém Čes-
ku nebo si je vyrobit doma či ve škole 
a zasadit na maková pole ve městech. 

Den válečných veteránů 11. listopadu 
pak provázela řada vzpomínkových 
akcí po celé republice.
"Jsme velmi vděční za každé sbírko-
vé místo v našem regionu, které nese 
odkaz památky válečných veteránů 
a symbolických máků. Děkujeme!" 
uvedla Zuzana Rejchová za karlovar-
skou pobočku Paměti národa.
Výtěžek sbírky je rozdělen mezi  
Centrum pomoci, které podporuje pa-
mětníky při řešení obtížných životních 
situací – například v oblasti sociálního 
zabezpečení, bydlení či jednání s úřady. 
Druhá polovina sbírky pak směřuje na 
dokumentování příběhů válečných hr-
dinů, aby jejich osudy neupadly v zapo-
mnění.

www.marianskelazne.cz 1

http://www.marianskelazne.cz


Filmový klub v Domě Chopin zve na film Od marca do mája

Informace z infocentra

www.marianskelazne.cz 2

Mezinárodní den průvodců aneb cestovní ruch v lázních
Komentovaná prohlídka je skvělým způsobem, jak objevit krásy lázeňského města a získat podrobné informace od zku-
šeného průvodce. A co je lepším dnem pro takovou prohlídku než Mezinárodní den průvodců, který připadá na 21. února 
každý rok? 

Během komentované prohlídky vám průvodce přiblíží historii, architekturu a zají-
mavosti Mariánských Lázní. Můžete se těšit na návštěvu slavné lázeňské kolonády, 
parků, památek a dalších míst, která jsou pro toto lázeňské město typické. Průvod-
ce vám také poskytne informace o léčivých pramenech, které jsou zde důležité. Ma-
riánské Lázně jsou známé pro svou lázeňskou tradici a mnoho návštěvníků sem 
přijíždí právě kvůli léčebným účinkům vody. Mezinárodní den průvodců je také 
skvělou příležitostí prokázat ocenění a podpořit práci průvodců, kteří nám pomá-
hají objevovat a chápat svět kolem nás. Během této příležitosti se můžete zeptat 
průvodců na jejich životní příběhy, odkud pocházejí, jak se naučili tolik informací a 
jaké jsou jejich nejoblíbenější aspekty práce průvodce.
Délka prohlídky: cca. 2 hodiny
Stupeň obtížnosti: 1 (z 5)
Cena: 150 CZK

Slevy
Nárok na slevu 10 % mají děti od 8-15 let (děti do 7 let zdarma), studenti s platným 
průkazem, držitelé karty ZTP a držitelé Senior karty. Držitelé Karlovy Vary REGION 
CARD mají prohlídku zdarma. Uvedené ceny platí na osobu.
Sraz v Turistickém informačním centru, 
Hlavní 47/28, Dům Chopin, tel. 777 338 865.

Od marca do mája je intimní portrét 
fungující slovenské rodiny se třemi 
dospívajícími dětmi, která navzdory  
každodenním výzvám nachází har-
monii a vzájemnou podporu. Film se 
vyhýbá dramatickým konfliktům a na-
místo toho přináší pozorování života 
takového, jaký skutečně je – plný drob-
ných, ale podstatných momentů. Reži-
sér Repka tímto přístupem zcela mění 
perspektivu tradičních českosloven-
ských vztahových dramat, která často 
zdůrazňují dysfunkčnost a konflikt. 
 
Film si vysloužil Zvláštní uznání po-
roty sekce Proxima na Mezinárodním 
filmovém festivalu Karlovy Vary, získal 
ocenění na festivalu Finále Plzeň a byl 
nominován na Ceny české filmové kriti-
ky i Českého lva. Pozornost si získal i na 
zahraničních festivalech, kde zaujala 
jeho nenápadná, ale působivá estetika, 
vyvažující minimalismus s hlubokým 
emocionálním dopadem.

Úterý 4. března 2025 od 19:30 se na Malé scéně v Domě Chopin uskuteční další projekce Filmového klubu. Tentokrát bude 
uveden film Od marca do mája, celovečerní debut slovenského režiséra Martina Pavola Repky, který si již získal uznání 
na mezinárodní i české scéně.



"SetKavárna" v Chopinu bude otevřená také do 15.2.2025!
Komunitní centrum a kavárna "SetKavárna" bude během února 
otevřena od středy do soboty od 11.00 do 18.00 i zde bude pak 
od 17.2. 2025 probíhat technická odstávka. 
Komunitní centrum s kavárnou se nachází v budově B, projdete 
průjezdem přes nádvoří až na jeho konec, vyjdete 3 betonové 
schody a po pravé straně jsou bílé dveře a už jste tam! 
Přijďte na výbornou kávu, horkou čokoládu, čerstvé zákusky, 
svařák a další lokální produkty od piva až  po likér.



Informace z infocentra

www.marianskelazne.cz 4

Zažijte kouzlo Divokého západu na tanečním parketu
Taneční sezóna se blíží ke svému prvnímu vrcholu – I. prodloužená lekce kurzu tance a společenské výchovy se uskuteční 
v neděli 9. února 2025 od 18:00 ve Společenském domě Casino. Tento slavnostní večer bude mít téma "Divoký západ".
Parket se na jednu noc promění v taneč-
ní saloon plný kovbojů, kovbojek a dam 
v honosných šatech. Čeká vás večer plný 
elegantních tanečních kroků, hudby 
a nezapomenutelné atmosféry. Nechte 
se unést westernovým kouzlem a přijď-
te si užít jedinečný společenský zážitek. 
Vítány jsou dobové kostýmy inspirova-
né Divokým západem, které dodají ve-
čeru tu pravou atmosféru. Ať už zvolíte 
klasický kovbojský klobouk, třásňovou 
vestu nebo šaty jako z dobových filmů, 
rozhodně neuděláte chybu.
Vstupné činí 200 Kč. Přijďte se bavit, 
tančit a prožít večer v duchu westernové 
elegance. 
Milovníci tance si v Mariánských Láz-
ních a okolí přijdou na své i mimo 
prodlouženou lekci. Plesová sezóna 
nabízí pestrou škálu akcí:
15. 2. 2025
 ▪ 19.00, Společenský dům Casino – 
Maturitní ples třídy 4.OA Gymná-
zium a obchodní akademie (téma: 
Shrek)

 ▪ 20.00, Dům kultury v Teplé – 75. 
Hasičský ples (kapela: Starovarka 
Band, vstup: 300 Kč)

22. 2. 2025
 ▪ 20.00, Kulturní dům Drmoul – Maš-
karní bál (kapela: Duoanyway, bo-
hatá tombola, vstup: 300 Kč)

1. 3. 2025
 ▪ 19.00, Společenský dům Casino – 
Maturitní ples 8.A Gymnázium 
a obchodní akademie (téma: Rych-
le a zběsile, moderátor: Adam Mišík, 
kapela: KOALABAND)

8. 3. 2025
 ▪ 19.30, Kulturní dům Drmoul – 25. 
Skautský ples střediska Stopa 
Mariánské Lázně (téma: Valhalla, 
vstup: 250 Kč)

Společenský dům Casino
Mariánské Lázně

9. 2. 2025

Kostýmovaná prodloužená lekce
tanečního kurzu – hudba, tanec 
a styl Divokého západu.

Začátek v 18:00 hodin

I. PRODLOUŽENÁ LEKCE 
kurzu tance a společenské výchovy

Předprodej vstupenek v Turistickém
informačním centru Mariánské Lázně
nebo přes QR kód.

Vstupné 200 Kč



www.marianskelazne.cz 5

Historie

Josef Vojtěch Sedláček autor první české básně o Mariánských Lázních

Český kněz premonstrátského řádu v klášteře Teplá, buditel a vlastenec, středoškolský profesor matematiky v Plzni, za-
kladatel čtenářských spolků, autor českých spisů a učebnic z oboru matematiky a fyziky, poetiky, různých memoárů, bás-
ní a článků. Snažil se vytvořit české matematické názvosloví. Je například autorem slova čtverec, které se poprvé objevilo 
v jeho knize Základové měřictví čili geometrie v roce 1822, a slova rovnítko.

Když získal titul doktora filozofie, na-
stoupil na místo profesora ve Filozofic-
kém ústavu v Plzni, kde pracoval až do 
své smrti.
Sedláček mnohokrát pobýval v Mari-
ánských Lázních a bydlel v někdejším 
Nehrově domě Zlatá koule. Setkal se 
zde i se samotným doktorem Nehrem. 
Hovořilo se německy. Čeština se teh-
dy teprve znovu probouzela a ještě se 
značně lišila od češtiny mladší.
Jeho báseň o Mariánských Lázních 

z roku 1819 byla první českou básní, na-
psanou o našich lázních . Byla uveřejněna 
v Hlasateli českém: "Pozdrawenj Maryan-
ských láznj při prwnjm gich spatřenj od 
Josefa Wogtěcha Sedláčka kanownjka 
Teplánského, doktora filozofie a profe-
sora matematiky, pak jazyka literatury 
řecké a české na filozofickém učeni w Plz-
ni. Psáno w Maryanských láznjch 5.zářj 
1819.

zdroj: Hamelika

Narodil se 24.2.1785 v Čelákovicích a ze-
mřel 2.2.1836 v Plzni v nedožitých 51 le-
tech.
Studoval na malostranském gymnáziu 
v Praze, nato absolvoval filosofickou 
fakultu a vstoupil na radu svých učite-
lů-premonstrátů Aloise Davida a Karla 
Miessnera, kteří si nadaného studenta 
oblíbili, do premonstrátského řádu. V le-
tech 1807-1810 byl jako novic v Teplé 
a studoval tu teologii, přírodní vědy, be-
letrii a připravoval se na povolání učitele. 



P R AV I D E L N É  A KC E  2 0 2 5

více akcí na www.marianskelazne.cz/kalendar

Leden
01.01. 2025
NOVOROČNÍ VÝSTUP 
NA PODHORNÍ VRCH 
47. ročník turistického pochodu

18. – 21.01. 2025
OPEN MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
23. ročník šachového festivalu

Únor
01.02. 2025
ZIMNÍM KRAJEM LÉČIVÝCH VOD
Turistický pochod - 44. ročník
08. – 09.02. 2025
ÚNOROVÉ TRADICE 
Jarmark na kolonádě

Duben
18. – 19.04.2025
VELIKONOČNÍ JARMARK
Jarmark na kolonádě

20.04. 2025
MARJÁNKOVSKÉ JARNĚNÍ
Folklorní slavnost jara

30.04. 2025
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ZPÍVAJÍCÍ 
FONTÁNY

Květen
01.05. 2025
VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Ornitologická procházka
Termín bude upřesněn
OSLAVY OSVOBOZENÍ
Vzpomínková akce, 80. výročí
09. – 11.05. 2025
ZAHÁJENÍ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY
Svěcení pramenů s bohatým programem
20. – 22.5. 2025
FESTIVAL POROZUMĚNÍ
Setkávání lidí s postižením a bez postižení

Červen

Červenec
červenec
LETNÍ KINO V DOMĚ CHOPIN
Tradiční promítání v nových prostorách 
13.07. 2025
S-RACE
3. ročník překážkového závodu
19.07. 2025
CRAFT BEER FESTIVAL
Setkání malých pivovarů

Srpen
16. – 23.08.  2025
CHOPINŮV FESTIVAL
Mezinárodní hudební festival - 66. ročník
23. – 24.08. 2025
FESTIVAL VÍNA
24.08.  2025
VALSKÝ POHÁREK 
Pochod za poznáním nejbližšího okolí

Září

Říjen
Termín bude upřesněn
LÁZEŇSKÝ FESTIVAL JABLEK
Podzimní jarmark 
Termín bude upřesněn
OSLAVY DNE SAMOSTATNOSTI
Oslavy s lampiónovým průvodem
31.10. 2025
SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ PROVOZU 
ZPÍVAJÍCÍ FONTÁNY

Prosinec
Termín bude upřesněn
VÁNOCE V DOMĚ CHOPIN
20.12. 2025
NADÍLKA U KRÁLE SMRKŮ
Turistický pochod - 44. ročník

změna programu vyhrazena

24.05. 2025
KRAJEM LÉČIVÝCH VOD 
48. ročník turistického pochodu

24. – 25.05. 2025
NĚCO NA VIDLIČKU 
Festival dobrých pochutin

07. – 08.06.  2025
MARIÁNSKOLÁZEŇSKÉ 
HÁDANKÁŘSKÉ SLAVNOSTI
Soutěž v řešení hádanek a logických úloh
12. – 15.06. 2025
MARIENBAD FILM FESTIVAL
Mezinárodní �ilmový festival, 10. ročník
14.06. 2025
HLEĎSEBSKÝ FESŤÁK
Přehlídka místních kapel a souborů
19. – 22.06. 2025
KNIŽNÍ LÁZNĚ
Knižní jarmark malých nakladatelů
20. – 27.06. 2025
JAZZOVÉ LÁZNĚ
Jazzové koncerty na lázeňské kolonádě

6. – 14.09. 2025
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 
14.09. 2025
POCHOD OKOLÍM TEPLÉ
Turistický pochod  - 14. ročník
18. – 21.09. 2025
MARIÁNSKÝ PODZIM
20. ročník folklórního festivalu 

20.9. 2025
ROZLOUČENÍ S LÉTEM 
NA VRCHU KRAKONOŠ
Termín bude upřesněn
VÝSTAVA HUB

Listopad
Termín bude upřesněn
NAPŘÍČ SLAVKOVSKÝM LESEM
Tradiční pěší putování

21.06. 2025
MEZI NEBEM A ZEMÍ
Prezentace záchranných složek
14.6. 2025
SLAVNOSTI LETNÍHO SLUNOVRATU
21.06. 2025
HAMELIKA TŘIKRÁT JINAK
11. ročník běhu do vrchu

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/


Krušné hory jsou z Mariánských 
Lázní vzdálené jen něco přes hodinu 
jízdy autem. Nabízejí nespočet zají-
mavých výletů, kde se snoubí divoká 
příroda, bohatá historie a opuštěná 
místa s jedinečnou atmosférou. Jed-
ním z takových výletů je trasa z Ko-
vářské do Königsmühle.

Výlet začíná v obci Kovářská, kde může-
te zaparkovat např. u kostela Sv. Micha-
la a vydat se po silnici směrem na České 
Hamry. Když je krásné počasí, tak si uži-
jete skvělé výhledy na Klínovec a Fich-
telberg. Těsně před prudkým klesáním 
do Českých Hamrů odbočte vlevo po 
silničce směrem na Háj. Přejdete želez-
niční most a po stále užší a klikatější 
silničce dojdete až na sedlo s výhledem 

Už jste navštívili?

na Fichtelberg. Zde u lesního altánu 
odbočte vlevo a lesní cestou dojde-
te na rozlehlé louky, které vedou až 
pod Meluzínu. V deseti centimetrech 
sněhu se dá krásně projít, ale musíte 
si ji prošlapat sami. Držte se stále na 
hřebeni Hájského vrchu a jděte po-
dél Kosturova kříže až k Sieben Eu-
ger Kreuz a tam odbočte vlevo podél 
prastaré úvozové cesty. Ta je nejstarší 
krajinnou památkou v širokém okolí. 
Jde o bývalou obchodní stezku mezi 
Annabergem a Kadaní. 
Podél ní dojdete až k prvním ruinám 
zanikající osady Königsmühle. Scho-
vané udolí, jakoby vzdorovalo času 
a podnebí. Jeho malebný rozpad, kte-
rý je dotvořen různorodými umělec-
kými díly.

www.marianskelazne.cz 7

Výlet z Kovářské do Königsmühle

V údolí se nacházelo šest domů a dnes 
zde stále visí nad propastí času. K pro-
hlídce doporučujeme hlavně rodný 
dům paní Rosemarie Ernst, rodačky 
za Königsmühle, která letos slavila 80. 
narozeniny. A proto dobrovolníci ze 
spolku DoKrajin jeji rodný dům trochu 
vylepšili. Naleznete zde i Poesiomat, 
který vypráví příběh její i celé obce. 
Stačí točit chvíli klikou a tato pozoru-
hodná trubka začne mluvit a zpívat. 
Dojděte až k útulně v posledním ob-
jektu u lesa, kde se můžete ohřát, nebo 
posedět pod střechou.
Zpátky do Kovářské můžete dojít po 
značené Stezce Českem skrze les. Je to 
pohodových 60 minut chůze.

Zdroj: www.krusnehory.cz

Další výlety do Krušných hor naleznete na www.krusnohori.cz

https://www.krusnehory.cz/cs/


8

Tipy na akce

Provozní doba
denně  9.00 – 12.30, 13.00 – 18.00

Kontakt:
TIC Mariánské Lázně, Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 
tel.: +420 777 338 865 e-mail: info@marianskelazne.cz
www.facebook.com/marianskelazne.cz | www.instagram.com/marianskelazne.cz 
Newsletter Infocentra města Mariánské Lázně "Mariánské Lázně z první ruky"

Další akce naleznete na adrese:  
www.marianskelazne.cz/kalendar/

www.marianskelazne.cz

14.2.2025 19:30
Společenský dům Casino

ZSO: Valentýnský koncert -  
Slavné filmové melodie
Známé melodie z filmů Forrest Gump, 
Kmotr, Doktor Živago, Sedm stateč-
ných a další

více informací ZDE

 21.2.2025 19:30
Společenský dům Casino

ZSO: Mezi klasikou a jazzem
Výběr z tvorby Clauda Bollinga, Astora 
Piazolly a Davea Brubecka

více informací ZDE

6.2.2025 19:00
Dům Chopin: Malá scéna

Café Europe: Přednáška
Přednáška o úloze povětrnostních 
sloupů v lázeňských střediscích na 
přelomu 19. a 20.století.

více informací ZDE

8.2.2025 19:30
Hudební síň Domu Chopin

Miroslav Sekera
Klavírní recitál jednoho z nejlepších 
českých pianistů současnosti. Na pro-
gramu díla Scarlattiho, Beethovena a 
Chopina.

více informací ZDE

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/valentynsky-koncert-slavne-filmove-melodie-14-2/?dateId=48987
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/mezi-klasikou-a-jazzem-/?dateId=48997
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/cafe-europe-prednaska/?dateId=49078
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/miroslav-sekera/?dateId=48486


VALENTÝNSKÉ

BLUES
SetKavárna v Dome Chopin

14.2.
od 19.30

hraje:
Martin Carný 

Trio
ˇ

ˇ

+hos
t:

Kam
il 

Št
ed

rá
k

ˇ

Dům Chopin, Hlavní 47 Mariánské Lázně

SetKavárna | Vstupné 120 Kč
Vstupenky k prodeji v infocentru nebo na marianskelazne.cz

Facebook.com/DumChopinML
Instagram.com/dumchopin Akce je realizována za finanční podpory města Mariánské Lázně.



ÚNOR 2025 
Všechny uvedené koncerty se konají ve Společenském domě Casino v 19:30. 

12. 2. 2025   

NĚMEČTÍ VELIKÁNI
Ludwig van Beethoven Symfonie č. 8 F dur, op. 93

Robert Schumann Klavírní koncert a moll, op. 64

Felix Mendelssohn-Bartholdy Symfonie č. 4 A dur „Italská“, op. 90

Kostiantyn Tyshko klavír

Martin Sieghart dirigent, umělecký garant 
Dirigují umělci z Francie, Japonska, Číny, Španělska a Itálie

21. 2. 2025  ABO 2  Komorní koncert

MEZI KLASIKOU A JAZZEM

Jana Boušková harfa 
Karel Košárek klavír
Petr Dvorský kontrabas 
Jiří Stivín bicí 

Výběr z tvorby Clauda Bollinga, Astora Piazolly a Davea Brubecka

Nejznámější tenorové árie v podání tria operních pěvců 

Milan Vlček, Miloslav Pelikán, Nikolas Lobas tenor 
Martin Peschík dirigent 

28. 2. 2025

TŘI TENOŘI

14. 2. 2025 

VALENTÝNSKÝ KONCERT - SLAVNÉ  
FILMOVÉ MELODIE
Známé melodie z filmů Forrest Gump, Kmotr, Doktor Živago, 
Sedm statečných a další

Změna programu vyhrazena! www.zso.cz

Martin Peschík dirigent 


